

## Lista Kandydatek i Kandydatów do Gdańskiej Rady Organizacji Pozarządowych na kadencję 2025-2028

### **Borkowska Grażyna**

Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta Koło Gdańskie

Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta Koło Gdańskie to lider w świadczeniu pomocy osobom w kryzysie bezdomności. Nasza organizacja zatrudnia około 150 pracowniczek i pracowników oraz wspiera ponad tysiąc osób każdego dnia. Prowadzimy kilkanaście placówek z różnorodną ofertą wsparcia. Zapewniamy schronienie oraz zaspokajamy podstawowe potrzeby socjalno-bytowe osób w kryzysie bezdomności będąc w przestrzeniach niemieszkalnych, w naszych placówkach noclegowych, programach mieszkaniowych. Dbamy też o reintegrację osób z grup deficytowych w programach aktywizacji społeczno-zawodowej prowadząc m.in klub sąsiedzki czy centra integracji społecznej. W związku z tym obecność kandydata naszej organizacji w tym gremium wydaje nam się słuszną i uzasadnioną. Jestem nastawiona na rozmowę na temat problemów NGO-sów, szukanie rozwiązań, budowanie współpracy międzysektorowej i wymianę doświadczeń. Element integracji organizacji pozarządowych i budowania spójnej i kompleksowej oferty wsparcia dla mieszkańców i mieszkanek Gdańska uznaję za bardzo istotny. Stajemy w dobre rozmów i wdrażania w życie deinstytucjonalizacji, jestem pewna, że moje doświadczenie w tym zakresie wzbogaci prace rady.

Z wykształcenia jestem socjologiem, doradcą zawodowym, trener treningów interpersonalnych. Od 2008 roku jestem związana z NGO. Od ponad 10 lat jako pracownik Towarzystwa Pomocy im. Św. Brata Alberta Koło Gdańskie. Doświadczenie zdobywałam w projektach aktywizacji społeczno-zawodowej oraz w projektach mieszkaniowych. Szkoliłam pracowników pomocy społecznej i instytucji rynku pracy w zakresie kompetencji miękkich. Brałam udział w projektach badawczych w charakterze badacza, a projektach mających na celu tworzenie standardów i strategii jako ekspert. Jestem autorką kilku publikacji dotyczących mieszkalnictwa i kryzysu bezdomności. Moderowałam prace Gdańskiej oraz Gdyńskiej Kolacji na rzecz rozwiązywania problemów bezdomności. Na co dzień pracuję jako Dyrektorka Centrum Integracji Społecznej.

### **Butrym Anna**

Stowarzyszenie WAGA

Współpracą pomiędzy organizacjami pozarządowymi a miastem Gdańsk, Radą Miasta, Gdańską Radą Seniorów, Radami Dzielnic

Od ponad 15 lat aktywnie działam w Stowarzyszeniu WAGA, od wielu lat współorganizuję działania w Domu Sąsiedzki na Biskupiej Górcie. Prowadzę Klub SENIORYCI, współorganizuję międzyklubowe integrujące spotkania, animuję społeczność lokalną na Biskupiej Górcie. Współorganizuję wiele wydarzeń m.in. Święto Ulicy Biskupiej, Międzypokoleniową Spartakiadę. Od 4 lat koordynuję wydarzenia w Strefie Seniora na Jarmarku Św. Dominika.

### **Cwojdzińska Joanna**

Polskie Stowarzyszenie na rzecz Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną Koło w Gdańsku

Chciałabym swoje osobiste oraz zawodowe doświadczenie, które zdobywam od ponad 30 lat, wykorzystać na rzecz poprawy sytuacji osób z niepełnosprawnościami oraz ich rodzin w Gdańsku. Szczególnie bliskie są mi działania na rzecz deinstytucjonalizacji, dostępności, włączenia społecznego osób z niepełnosprawnościami. W 2024 roku otrzymałam tytuł Ambasadorki Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych i tytuł ten traktuję, jako misję do wypełnienia w lokalnej aktywności na rzecz przestrzegania wszystkich praw wobec osób z niepełnosprawnościami. Od wielu lat swoim doświadczeniem w prowadzeniu organizacji pozarządowej dzielę się z innymi organizacjami i wspieram nieformalne grupy w procesie tworzenia stowarzyszeń czy fundacji. Jestem osobą zdeterminowaną w dążeniu do

pełnego włączenia osób z niepełnosprawnościami w życie lokalnej społeczności oraz do poprawy funkcjonowania organizacji pozarządowych działających w tym obszarze. Chcę wspierać aktywność obywatelską na rzecz poprawy jakości życia mieszkańców naszego miasta.

Od 1993 roku związana jestem ze środowiskiem osób z niepełnosprawnością w Polskim Stowarzyszeniu na rzecz osób z Niepełnosprawnością Intelktualną. Od 1995 roku jestem członkinią Zarządu Koła PSONI, a od 2007 roku pełnię funkcję Przewodniczącej Zarządu Koła. Od 2018 roku jestem również członkinią Zarządu Głównego naszego Stowarzyszenia, a od 6 lat pełnię funkcję wiceprezeski PSONI. Szczególną uwagę poświęcam wspieraniu i rozwijaniu innowacyjnych form wsparcia osób ze znaczną i sprzężoną niepełnosprawnością, aby mogły one prowadzić niezależne życie, realizować swoje pasje, pracować, uczyć się, żyć w rodzinie i usamodzielniać się. W swojej działalności zainicjowałam i koordynowałam prawie 100 projektów. Stowarzyszenie nasze (PSONI Koło w Gdańsku) prowadzi 12 placówek m.in. Ośrodek Wczesnej Interwencji i Wspomagania Rozwoju, Zespół Niepublicznych Placówek Oświatowych, WTZ, ŚDS, Biuro Integracji Zawodowej Osób Niepełnosprawnych BIZON, ECEKON z Orkiestrą VITA ACTIVA, Wolontariat krajowy i zagraniczny, programy asystenckie i wytchnieniowe, Zespół Mieszkań Społecznych. Cenię współpracę między różnymi podmiotami i dostrzegam w tym szanse na rozwój usług wspierających mieszkańców Gdańska. Pracowałam w zespołach opracowujących założenia do strategii deinstytucjonalizacji, ustawy o asystencji osobistej, ustawy o wyrównywaniu szans osób niepełnosprawnych. Jestem członkinią Gdańskiej Społecznej Rady d.s. Osób Niepełnosprawnych, zespołu d.s. Regionalnego i Lokalnego Planu rozwoju usług społecznych i deinstytucjonalizacji, Komitetu Monitorującego Funduszy Europejskich dla Pomorza na lata 2021-2027, pracuję w zespole d.s. reformy pomocy społecznej w Ministerstwie Rodziny Pracy i Polityki Społecznej. W pracach wykorzystuję nie tylko swoje doświadczenia, ale również doświadczenia innych organizacji pozarządowych działających na rzecz mieszkańców Gdańska. Moim osobistym wyzwaniem jest poprawa sytuacji osób z niepełnosprawnościami oraz ich rodzin w duchu Konwencji o prawach osób niepełnosprawnych. Jestem matką trójki dzieci i uwielbiam dalekie podróże.

## **Czapliński Paweł**

### **Fundacja Aktywności Zawodowej**

Aktywność zawodowa jest jednym z najważniejszych obszarów ludzkiej aktywności. To ona kształtuje naszą tożsamość, a więc to, kim jesteśmy. To myślenie jest głównym przesłaniem naszej Fundacji, którym chcemy dzielić się z innymi organizacjami. Jednocześnie mamy poczucie, że waga tego zagadnienia nie jest dostatecznie podejmowana w środowisku gdańskich organizacji pozarządowych, jak również w działaniach miasta Gdańska. Nasza Fundacja jest jednocześnie pracodawcą osób z niepełnosprawnościami., które stanowią większość w naszej kadrze. Są wśród nich osoby niewidome, osoby w kryzysie psychicznym czy też nie mogące samodzielnie się poruszać. Chcemy innym organizacjom pokazywać korzyści płynące z różnorodności w zatrudnieniu. Dla mnie osobiście prowadzenie Fundacji jest pasją i chciałbym tą pasją dzielić się z innymi umacniając innych w zaangażowaniu na rzecz społeczności Gdańska.

Absolwent prawa, socjologii oraz podyplomowych studiów Prawo pracy na Uniwersytecie Gdańskim, a także podyplomowych studiów Podatki i doradztwo podatkowe w Wyższej Szkole Bankowej w Gdańsku. Od 2008 roku kieruje również Fundacją Aktywności Zawodowej, która zajmuje się aktywizacją zawodową osób z niepełnosprawnościami. Fundacja rocznie wprowadza do zatrudnienia około 120 takich osób. Prowadzi jednocześnie liczne szkolenia z zakresu aktywizacji zawodowej, w szczególności przez warsztaty terapii zajęciowej, dostępności architektonicznej oraz standaryzacji usług rehabilitacyjnych. Sprawami osób niepełnosprawnych Paweł Czapliński zajmuje się od 2006 roku, od kiedy objął stanowisko Dyrektora Oddziału Pomorskiego Polskiej Organizacji Pracodawców Osób Niepełnosprawnych, kierując nim do 2013 roku a także w latach 2018–2022. W tym czasie zbudował silną organizację podmiotów zatrudniających osoby z niepełnosprawnościami obejmującą przede wszystkim firmy przemysłowe.

Od 2010 roku prowadzi własną firmę doradztwa w zakresie zagadnień związanych z zatrudnianiem osób z niepełnosprawnościami, w tym w kwestiach prawnych, korzystania z pomocy publicznej, zapewniania dostępnych warunków pracy, itp.

### **Czarniecki Olaf**

#### **Okręg Pomorski Związku Harcerstwa Rzeczypospolitej**

Kandyduję do Gdańskiej Rady Organizacji Pozarządowych, ponieważ wierzę w siłę współpracy i chcę działać na rzecz organizacji realnie wpływających na życie mieszkańców Gdańska. Moje doświadczenie jako radnego dzielnicy Jasień oraz instruktora harcerskiego pozwoliło mi skutecznie pozyskiwać fundusze i realizować projekty dostosowane do potrzeb społeczności. Dotychczas skupiałem się głównie na pracy z młodzieżą, jednak wiem, jak istotne jest wspieranie osób starszych i tych w trudnej sytuacji. Ważnym obszarem działań jest też aktywizacja osób w średnim wieku, które mają potencjał do zaangażowania społecznego, ale często brakuje im odpowiednich inicjatyw. Chciałbym, aby GROP łączył organizacje, wspierając ich współpracę i skuteczność. Szczególną uwagę chcę poświęcić promocji organizacji pozarządowych. Nowoczesne narzędzia komunikacji, współpraca z mediami i angażowanie społeczności zwiększą ich widoczność oraz skuteczność. Im więcej osób dowie się o działalności NGO-sów, tym większy będzie ich wpływ. Wierzę, że moje doświadczenie i zaangażowanie pomogą wzmocnić rolę GROP jako przestrzeni realnej współpracy i skutecznego działania dla mieszkańców Gdańska.

Moje doświadczenie opiera się na wieloletnim zaangażowaniu w działalność społeczną i organizacyjną. Jako wiceprzewodniczący Młodzieżowego Sejmiku Województwa Pomorskiego oraz instruktor harcerski współpracowałem z licznymi organizacjami i instytucjami, zdobywając cenne umiejętności w zakresie komunikacji i budowania partnerstw. Prowadzenie gromady zuchowej nauczyło mnie organizacji działań wychowawczych i społecznych oraz skutecznego angażowania różnych grup – zarówno młodzieży, jak i dorosłych. Szczególnie bliska jest mi promocja organizacji pozarządowych. Wiem, jak budować ich rozpoznawalność i skutecznie docierać do społeczności poprzez media społecznościowe, wydarzenia oraz współpracę z mediami lokalnymi. Dobra promocja nie tylko zwiększa zasięg i skuteczność inicjatyw, ale także ułatwia pozyskiwanie funduszy i partnerów. W GROP chcę wykorzystać swoje doświadczenie, aby wspierać organizacje w skutecznej komunikacji, wyznaczaniu celów i promocji ich działań, co przełoży się na większy wpływ NGO na życie mieszkańców Gdańska.

### **Dyks Daria**

#### **Stowarzyszenie Na Rzecz Osób Z Kryzysami Psychicznymi Przyjazna Dłoń**

Moja kandydatura do GROP związana jest z chęcią wspierania rozwoju trzeciego sektora. Aspekty, którymi chciałabym się zająć to wsparcie w budowaniu współpracy między organizacjami pozarządowymi oraz promowanie działalności sektora. Doświadczenie, które posiadam mogę także wykorzystać w kreowaniu rozwiązań problemów organizacji, organizowaniu wydarzeń czy wsparciu w zakresie opracowywania najbardziej efektywnych strategii wsparcia dla mieszkańców i mieszkanki Gdańska.

Posiadam doświadczenie w pracy na rzecz osób i grup znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej (głównie osób z zaburzeniami psychicznymi).

W latach 2017-2020 byłam pracownikiem socjalnym w projekcie "Gdański model deinstytucjonalizacji usług świadczonych na rzecz osób z zaburzeniami psychicznymi". Obecnie pełnię rolę Skarbnika Zarządu Stowarzyszenia na rzecz Osób z zaburzeniami psychicznymi "Przyjazna Dłoń" i koordynuje działania mające na celu realizację misji stowarzyszenia. Od 2023 roku jestem Kierowniczką Środowiskowego Domu Samopomocy typu A przy ulicy Nowe Ogrody 35. Dodatkowo koordynuje projekt "Kryzys to szansa". W 2024-2025 roku byłam członkiem komisji konkursowych. W poprzednich latach prowadziłam także inne projekty (miedzy innymi projekt dotyczący mieszkalnictwa wspomaganego i chronionego oraz Wsparcie w zdrowieniu 3 - projekt realizowany ze środków PFRON, w którym założeniem było świadczenie wsparcia dla osób z zaburzeniami psychicznymi).

**Dziewulska Agnieszka**  
**Fundacja Muzeum Ilustracji**

Bliska jest mi idea działania u podstaw i zależy mi na zrównoważonym rozwoju Gdańska i regionu. Chciałabym szczególnie zająć się obszarem szeroko pojętej kultury, edukacji kulturalnej i kwestii równości oraz dostępności. Jestem współzałożycielką Fundacji Muzeum Ilustracji zajmującej się ochroną i popularyzacją twórczości polskich artystów i artystek grafiki użytkowej. Działam również – jako członkini Zarządu – w Polskim Towarzystwie Wydawców Książek, jestem jurorką nagrody "Pegazik" dla twórców i animatorów książki dla dzieci i młodzieży. Zawodowo zajmuję się redakcją i korektą tekstów, zwłaszcza dotyczących sztuki.

**Folkmann-Banaszak Brygida**  
**Stowarzyszenie "Dla Siedlec "**

Jestem w Gdańskiej Radzie Organizacji Pozarządowych obecnie i chciałabym nadal aktywnie działać na rzecz organizacji pozarządowych w naszym mieście.

Jestem założycielką i prezesem Stowarzyszenia "Dla Siedlec " od 2014 roku. Przez trzy kadencje byłam radną dzielnicy Siedlce. Mam doświadczenie w działaniu na rzecz społeczności lokalnej, znam potrzeby i możliwości organizacji pozarządowych. W ramach GROF aktywnie uczestniczyłam w spotkaniach i powołaniu Zespołu Dialogu Obywatelskiego dotyczącego korzystania z lokali przez ngo. Jestem liderką grupy ds. finansowo- ekonomicznych pracujących w ramach tegoż zespołu.

**Gadomska Ina**  
**Związek Stowarzyszeń Bank Żywności w Trójmieście**

Kandyduję do GRPP, by przełamać bierność Rady i przekształcić ją w aktywny podmiot kształtujący politykę Gdańska. Obecny model – ograniczający się do opiniowania – marnuje potencjał NGO-sów, które jako rzeczywisty głos mieszkańców Gdańska, powinny współdecydować o kluczowych kwestiach, od budżetu i inwestycje po usługi publiczne. Chcę, by Rada stała się rzecznikiem zmian systemowych, a nie konsultantem.

Priorytety:

1. Realny wpływ na budżet– Wprowadzenie mechanizmów współdecydowania GRPP o alokacji środków (np. poprzez udział w tworzeniu programów miejskich i ocenie ich skuteczności).
2. Obecność NGO w strukturach zarządczych miasta Gdańska
3. Przejęcie zadań przez NGO– wsparcie prawne i finansowe dla organizacji realizujących usługi publiczne (np. opieka społeczna, ekologia), by odciążyć urząd i zwiększyć efektywność.
4. Rzecznictwo potrzeb mieszkańców – dialog między Radą a mieszkańcami (np. cykliczne spotkania), aby rekomendacje NGO-sów odzwierciedlały realne problemy gdańszczan. Dlaczego zmiana jest potrzebna? Obecna Rada funkcjonuje w układzie zamkniętym, gdzie decyzje zapadają bez transparentności, a NGO-sy traktowane są jak petenci, a nie partnerzy. To blokuje innowacje i alienuje mieszkańców. Chcę, by GRPP stała się pomostem między samorządem a obywatelami: ciałem, które inicjuje reformy. Nie zgadzam się na utrwalanie nieformalnych układów – czas na otwartość, profesjonalizację i partnerski dialog. Wierzę, że Gdańsk zasługuje na Radę, która nie boi się wyzwań i traktuje organizacje pozarządowe jako równoprawny filar rozwoju miasta.

Posiadam wieloletnie, interdyscyplinarne doświadczenie w zarządzaniu projektami, zespołami oraz budowaniu strategii rozwojowych, które zamierzam wykorzystać na rzecz Gdańskiej Rady Organizacji Pozarządowych. Jako doktor nauk chemicznych inżynier, przez 7 lat prowadziłam zajęcia akademickie, zdobywając kompetencje dydaktyczne i badawcze, a także zarządzałam grantami naukowymi – od pisanie wniosków po rozliczenia.

Jestem ekspertem oceniającym projekty w programie Horyzont Europa, co pozwoliło mi zrozumieć mechanizmy finansowania unijnego. Od 1995 roku aktywnie działam jako wolontariusz – początkowo w Gdańsku, później również w innych miastach Polski, a od 2018 roku kieruję zespołem Banku Żywności w Trójmieście. W ramach tej roli łączę

kompetencje menedżerskie z wrażliwością społeczną: koordynuję strategiczne projekty, buduję partnerstwa międzysektorowe i efektywnie zarządzam zasobami. Ukończyłam studia MBA (Uniwersytet Łódzki/University of Maryland), które ugruntowały moje umiejętności w zakresie zarządzania, analizy biznesowej i strategicznego planowania.

W pracy z GROU zamierzam wykorzystać m.in.:

- znajomość cyklu projektowego (od koncepcji po raportowanie),
- doświadczenie w pozyskiwaniu funduszy i zarządzaniu grantami,
- umiejętność budowania zespołów i współpracy z różnymi środowiskami,
- praktyczną wiedzę z zakresu innowacji i optymalizacji procesów,
- kompetencje w zakresie komunikacji międzykulturowej i negocjacji,
- zaangażowanie społeczne.

Łączę perspektywę naukowca, menedżera i praktyka społecznego, co pozwala mi skutecznie łączyć cele strategiczne z realnymi potrzebami społeczności.

### **Gładkowski Piotr** **Fundacja Awareness**

Wierzę, że silny sektor NGO to fundament społeczeństwa obywatelskiego. Wspierając ich rozwój, przyczyniamy się do budowania świadomego i zaangażowanego społeczeństwa, w którym każdy ma realny wpływ na otaczającą go rzeczywistość. Chciałbym wspierać organizacje w przełamywaniu barier prawnych, administracyjnych i finansowych. Widzę, jak istotne jest tworzenie sprzyjających warunków dla ich rozwoju. Skupię się na wzmacnianiu współpracy między organizacjami i instytucjami i promowaniu aktywizacji społecznej. Moim celem jest budowanie sieci wsparcia, dzięki której organizacje będą mogły skuteczniej działać, pozyskiwać fundusze i realizować swoje misje. Poprzez współpracę organizacji pozarządowych, instytucji kultury i sektora prywatnego możemy tworzyć przestrzeń bardziej dostępną, angażującą i odpowiadającą na rzeczywiste potrzeby mieszkańców. Chcę pracować na rzecz rozwoju projektów, które nie tylko wzbogacają życie mieszkańców, ale także integrują społeczność lokalną, budując dialog między różnymi grupami społecznymi. Wierzę, że poprzez skuteczną współpracę, dialog i wsparcie merytoryczne możemy wzmocnić sektor NGO i uczynić go jeszcze bardziej efektywnym.

Moje wieloletnie doświadczenie inżynierskie oraz współpraca przy budowie instytucji kulturalnych w Trójmieście nauczyły mnie skutecznego działania w złożonych projektach, wymagających koordynacji wielu podmiotów. Jako wiceprzewodniczący Rady Sieci Kin Studyjnych, właściciel kina studyjnego oraz producent filmowy zdobyłem kompetencje w zakresie organizacji, negocjacji i budowania partnerstw, które chciałbym wykorzystać we wspieraniu organizacji pozarządowych. Aktywnie angażując się w życie kulturalne Gdańska, zarówno jako organizator, jak i uczestnik wydarzeń, rozumiem, jak ważna jest współpraca między NGO, instytucjami i biznesem. Chciałbym pomóc organizacjom w skuteczniejszym budowaniu relacji z partnerami i pozyskiwaniu środków. Łącząc kompetencje techniczne, organizacyjne i społeczne, chciałbym przyczynić się do rozwoju NGO w Gdańsku, wzmacniając ich pozycję i ułatwiając im realizację misji.

### **Grabarczyk - Bródka Magdalena** **Fundacja Inicjatyw Społecznie Odpowiedzialnych**

Kandyduję do GROU, ponieważ od lat działam na rzecz mediacji jako skutecznej metody rozwiązywania konfliktów. Jako prezeska Fundacji FISO wspieram osoby w trudnych sytuacjach życiowych, pomagając im znaleźć sprawiedliwe i pokojowe rozwiązania. W GROU chciałabym skupić się na promowaniu mediacji jako pierwszego wyboru w sporach rodzinnych oraz na zwiększaniu dostępu do rzetelnej pomocy mediacyjnej. Moją misją jest budowanie mostów zamiast murów, a moja wiedza i doświadczenie mogą przyczynić się do rozwoju mediacji w Gdańsku.

Od lat działam na rzecz rozwoju mediacji i wsparcia osób w trudnych sytuacjach życiowych. Jako prezeska Fundacji FISO tworzę inicjatywy pomagające stronom konfliktu znaleźć sprawiedliwe i pokojowe rozwiązania. Posiadam doświadczenie w prowadzeniu mediacji rodzinnych, cywilnych i gospodarczych, organizacji szkoleń oraz kampanii społecznych promujących mediację. Prowadzę także wywiady w ramach cyklu 'Rozmowy poza schematem' na YouTube, gdzie poruszam istotne tematy związane z rozwiązywaniem konfliktów, rolą mediatorów i systemowymi wyzwaniami w tym obszarze. Moje doświadczenie pozwala mi skutecznie działać na rzecz integracji środowiska mediatorów, standaryzacji usług mediacyjnych oraz ich lepszego osadzenia w systemie prawnym.

**Janikowski Tomasz**

**Stowarzyszenie Gdański Komitet Obywatelski**

Od 35 lat nie są mi obce tematy Gdańskiej Rady Organizacji Pozarządowych, gdyż od wielu lat jestem przewodniczącym Stowarzyszenia Gdański Komitet Obywatelski. Chcę się dalej przyczyniać do dobrej współpracy między sektorami NGO, a Urzędem Miasta.

Działam na rzecz Stowarzyszenia Gdański Komitet Obywatelski od 1990 roku. Najpierw jako wiceprzewodniczący a od 2015 roku jako Przewodniczący Stowarzyszenia. Gdański Komitet Obywatelski zajmuje się pomocą osobom ubogim, schorowanym oraz dotkniętym problemami bezdomności. Pomoc ta polega na przygotowaniu i dostarczaniu gorących posiłków obiadowych do jadłodajni na terenie miasta Gdańska a także bezpośrednio do miejsc zamieszkania starszych, schorowanych lub niepełnosprawnych osób. Ponadto Stowarzyszenie pomaga dzieciom ze środowisk niewygodnych wychowawczo, znajdujących się w trudnej sytuacji materialnej.

**Jastrzębska Anna**

**Regionalne Centrum Wolontariatu w Gdańsku**

Od lat angażuję się w rozwój i profesjonalizację wolontariatu oraz wzmacnianie sektora organizacji pozarządowych. Kandyduję do Gdańskiej Rady Organizacji Pozarządowych, ponieważ chcę dalej rozwijać i promować wolontariat jako świadomą postawę społeczną oraz skuteczne narzędzie budowania zaangażowanego społeczeństwa. W GROP chcę działać na rzecz wzmacniania współpracy organizacji z wolontariuszami oraz tworzenia warunków, które pozwolą na skuteczniejsze angażowanie mieszkańców. Kluczowe jest dla mnie także zwiększenie rozpoznawalności i prestiżu wolontariatu, aby więcej osób i instytucji dostrzegało jego wartość i potencjał. Chcę kontynuować działania na rzecz promocji wolontariatu, pokazując jego różnorodne formy i korzyści zarówno dla organizacji, jak i samych wolontariuszy. Moim celem jest także wzmocnienie głosu NGO w kluczowych decyzjach dotyczących polityki społecznej miasta, aby sektor pozarządowy w Gdańsku realnie wpływał na tworzenie lokalnych rozwiązań.

Wiceprezes Regionalnego Centrum Wolontariatu w Gdańsku, wieloletnia wolontariuszka i społeczniczka zaangażowana w rozwój społeczeństwa obywatelskiego. Od lat zajmuję się animacją środowiska wolontariackiego, wspierając zarówno wolontariuszy, jak i organizatorów wolontariatu w tworzeniu skutecznej i trwałej współpracy. Prowadziłam liczne szkolenia dla osób zarządzających wolontariatem, podnosząc ich kompetencje i standardy pracy. Jako koordynator i współtwórca wielu inicjatyw m.in. programów „Gdańsk Pomaga” czy Europejskiej Stolicy Wolontariatu Gdańsk 2022, wdrażałam rozwiązania zwiększające zaangażowanie społeczne oraz aktywizujące osoby wykluczone poprzez wolontariat zawodowy. Mam doświadczenie w opracowywaniu strategii rozwoju wolontariatu na poziomie regionalnym oraz w kreowaniu skutecznych działań promocyjnych, które przyczyniają się do wzrostu zainteresowania aktywnością społeczną. W GROP chcę wykorzystać swoją wiedzę i doświadczenie, aby wzmacniać sektor pozarządowy, podnosić jakość współpracy organizacji z wolontariuszami oraz rozwijać nowoczesne narzędzia promocji wolontariatu, które pomogą NGO docierać do nowych grup społecznych i budować trwałe zaangażowanie obywatelskie.

Kandyduję bo:

1. bycie członkinią rady ma szczególne znaczenie, daje realną możliwość wpływania na życie lokalnej społeczności oraz bezpośrednio wpływanie na decyzje podejmowane przez władze miasta w kwestiach dotyczących sektora pozarządowego,
2. będąc członkinią rady będę mogła reprezentować interesy organizacji swojej i innych oraz interesy dzieci i młodzieży jak i lokalnych mieszkańców,
3. zaangażowanie w działania w GROPE da mi możliwość wyrażenia opinii na temat działań samorządu, a także wskazywania potencjalnych obszarów współpracy, zmian i rozwoju,
4. jako członkini GROPE, mogłabym aktywnie uczestniczyć w tworzeniu nowych strategii, programów czy inicjatyw, które będą miały długofalowy wpływ na życie mieszkańców miasta. To daje poczucie wpływu na zmiany w lokalnej społeczności.

5. będę mogła działać na rzecz zwiększenia dostępności funduszy dla NGO, na przykład poprzez wprowadzenie nowych programów grantowych, wsparcie przy aplikowaniu o fundusze unijne czy krajowe. GROPE to także miejsce, gdzie organizacje pozarządowe mogą nawiązywać współpracę, wymieniać doświadczenia i łączyć siły w realizacji wspólnych celów. Współpraca między organizacjami może prowadzić do tworzenia silniejszych inicjatyw, które będą miały większy wpływ na życie lokalnej społeczności. Działania podejmowane przez członków GROPE mają bezpośredni wpływ na jakość życia mieszkańców. Zaangażowanie w miejską radę daje szansę na wskazywanie potrzebnych działań w takich obszarach jak edukacja, kultura, opieka społeczna, ekologia, integracja społeczna czy wsparcie dla osób marginalizowanych. To konkretna okazja, by poprzez wspólne działania wpływać na poprawę jakości życia w mieście. Angażując się w GROPE, będę mogła jako członkini organizacji pozarządowych wnieść wkład w budowanie silnej lokalnej tożsamości. Wspólne działanie organizacji pozarządowych na rzecz rozwoju miasta tworzy bowiem poczucie integracji społecznej i wzmacnia więzi między mieszkańcami różnych środowisk.

Członkini Zarządu Towarzystwa Profilaktyki Środowiskowej "Mrowisko", pedagogka, socjoterapeutka, trenerka Szkoły dla rodziców, dogoterapeutka.

1. Od 2020 roku- działa na rzecz mieszkańców i mieszanek Gdańska pełniąc funkcję kierowniczkę Placówki Wsparcia Dziennego "Mrowisko- Głanik" prowadzącej wsparcie psychologiczno- pedagogiczne dla dzieci i młodzieży. W ramach zadań kierowniczych ściśle współpracuje z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Rodzinie, sądami, kuratorami, pracownikami socjalnymi, policją, strażą miejską. Pisze projekty, bada potrzeby mieszkańców i mieszanek Gdańska a potem pozyskuje środki na ich realizację. W placówce prowadzi również zajęcia socjoterapeutyczne, wsparcie rodzicielskie i dogoterapię.

2. Od 2021 roku członkini zarządu Towarzystwa Profilaktyki Środowiskowej "Mrowisko". W ramach pełnionej funkcji bierze udział w spotkaniach dotyczących funkcjonowania Organizacji Pozarządowych w Gdańsku, zna ich potrzeby m.in placówek wsparcia dziennego. Bierze czynny udział w rozwoju wsparcia dla dzieci i młodzieży w Gdańsku.

3. Od 2010 do 2020 roku- funkcjonariuszka Straży Miejskiej w Sopocie. Pierwszy rok jako rewirowa- bezpośredni kontakt z mieszkańcami. Kolejne lata praca w Wydziale Profilaktyki Straży Miejskiej i współpraca ze wszystkimi placówkami oświatowymi. Praca na rzecz seniorów, osób dorosłych, młodzieży i dzieci. W ramach współpracy z organizacjami pozarządowymi, już wtedy poznała Mrowisko. Brała udział w licznych szkoleniach profilaktycznych prowadzonych między innymi przez Mrowisko.

Oprócz bogatego doświadczenia zawodowego związanego z pracą na rzecz drugiego człowieka Magdę wyróżnia duża empatia, łagodność, pogoda ducha, energia i kreatywność w pracy oraz wielka miłość do zwierząt.

**Kaczmar Janina**  
**Fundacja Pomóż Mi Życ**

Chciałabym działać na rzecz interesów mniejszości, zwłaszcza osób niepełnosprawnych całkowicie zależnych wykluczonych z życia społecznego oraz ich dostępu do służby zdrowia.

Fundacja Pomóż Mi Życ została założona w 2012 roku i od początku działalności pomaga osobom w spektrum autyzmu. Prowadzimy ciągłą terapię i rehabilitację społeczno-zawodową dla dorosłych osób z autyzmem w stopniu znacznym i głębokim. W 2024 roku wybudowaliśmy i otworzyliśmy w Gdańsku Pomorską Farmę Życia gdzie prowadzimy terapię 1:1 przez 24h.

**Kamińska Agata**  
**Fundacja Pomocja**

Mam na imię Agata. Jestem Wiceprezesem Zarządu Fundacji Pomocja, która wspiera osoby w kryzysach emocjonalnych i oferuje pomoc w trudnych sytuacjach życiowych. W Gdańskiej Radzie Organizacji Pozarządowych chciałabym skoncentrować się na 3 obszarach:

1. stworzenie platformy, na której będzie m.in.:

- a) baza gdańskich organizacji pozarządowych z ich nazwami, kontaktami, obszarami działalności,
- b) kalendarz wydarzeń, gdzie będą informacje o akcjach organizowanych przez gdańskie NGO,
- c) forum dyskusyjne do wymiany doświadczeń,
- d) informacje dotyczące poszukiwania wolontariuszy, które ułatwią organizacjom dotarcie do osób chętnych do pomocy.

2. inicjatywa Europejskiego Dnia Organizacji Pozarządowych – chciałabym zainicjować obchody tego dnia w Gdańsku, by podkreślić rolę NGO w społeczeństwie,

3. organizacja wydarzeń społecznych – planuję organizację np. akcji charytatywnych, które zaangażują lokalną społeczność i promują aktywność obywatelską. Mam nadzieję, że moje działania na rzecz dobra publicznego, uwzględniające potrzeby społeczności Gdańska wzbogacą życie jego mieszkańców, przyczynią się do procesu ich samorealizacji i wzrostu poczucia ważności w budowaniu Wspólnoty lokalnej.

Posiadam 16-letnie doświadczenie w pracy w różnych sektorach gospodarki. Chciałabym wykorzystać moje umiejętności i doświadczenie w Gdańskiej Radzie Organizacji Pozarządowych. Moje kompetencje obejmują organizację spotkań i eventów, nawiązywanie kontaktów z klientami, prowadzenie szkoleń, przygotowywanie treści przemówień oraz sporządzanie i analizę różnych dokumentów. Jestem absolwentką studiów magisterskich o kierunku stosunki międzynarodowe. Dzięki temu dostrzegam znaczenie komunikacji i trwałości relacji w dzisiejszym, dynamicznym świecie pełnym różnych bodźców. W latach 2002-2006 będąc Asystentem Szefa Sztabu w stowarzyszeniu Morski Związek Wojskowy prowadziłam zajęcia z kształcenia obywatelskiego dla młodzieży, dbając o ich rozwój. W latach 2019-2022 pracowałam w Szkole Podstawowej Specjalnej nr 28 w Gdańsku, do której uczęszczają uczniowie zagrożeni niedostosowaniem społecznym. Od października 2023 r. działam w Fundacji Pomocja, nakierowanej na udzielanie wsparcia emocjonalnego osobom w sytuacjach kryzysowych. Jako ławnik w Sądzie Rejonowym Gdańsk - Południe w Gdańsku angażuję się w prawo pracy. Mam nadzieję, że moje doświadczenia przyczynią się do lepszego jutra Gdańska.

**Kulaszewicz Rafał**  
**Gdańska Fundacja Integracji Społecznej Ośrodek Sportów Konnych Lipce**

Chciałabym doświadczenie w pracy społecznej na rzecz mieszkańców Gdańsk przełożyć na pracę w GROPE. Wiceprezes Fundacji, Członek Komisji konkursowej, Radny Dzielnicy Śródmieście w Gdańsku



**Kuropatwiński Piotr**  
**Komitet Obrony Demokracji**

Głównym celem mojego kandydowania do GROU jest dążenie do poprawy jakości współpracy między podmiotami piastującymi formalną odpowiedzialność za funkcjonowanie miasta i jakość życia w nim a środowiskiem osób, którym także zależy na dobrej jakości życia w Gdańsku – zrzeszonych i niezrzeszonych w organizacjach pozarządowych. Wśród kilku obszarów moich kompetencji najważniejsze jest wspomaganie działań podejmowanych przez radnych miasta i radnych dzielnic na rzecz poprawy warunków chodzenia pieszo i jeżdżenia rowerem. Są one zgodne z zapisami dokumentów strategicznych Gdańska takich jak Strategia Gdańska 2030+ czy Plan Zrównoważonej Mobilności Miejskiej dla Gdańska 2030; były wynikiem uzgodnień podejmowanych w czasie bardzo dużej liczby spotkań konsultacyjnych z mieszkańcami. Bywają one jednak bardzo często przedmiotem kontestowania przez niektórych (wielu?) mieszkańców lub innych radnych aktywizujących się na różnych forach w imię „obrony interesów kierowców”. Moja znajomość zasad komunikowania się bez przemocy oraz zasad rozwoju organizacyjnego stanowi podstawę mojego przekonania, że mogę znacząco wesprzeć społeczność aktywistów organizacji pozarządowych Gdańska w tworzeniu dobrych zasad partnerskiej współpracy wielu organizacji i organów decyzyjnych miasta. W związku z moim znacznym doświadczeniem działania w organizacjach pozarządowych (wymienię tutaj ZHP i ZHR, Polski Klub Ekologiczny Okręg Wschodniopomorski, Gdański Okręgowy Związek Żeglarski, Harcerski Jachtklub Wodnik, Studenckie Stowarzyszenie Przyjaciół ONZ, NSZZ Solidarność, Stowarzyszenie The English Speaking Union, Pomorskie Stowarzyszenie Wspólna Europa, Europejska Federacja Cyklistów, Polska Unia Mobilności Aktywnej czy Komitet Obrony Demokracji wreszcie) gotów jestem dzielić się doświadczeniem w nawiązywaniu kontaktów z analogicznymi organizacjami działającymi w innych miastach i regionach kraju i zagranicy.

Od ponad 25 lat ważnym obszarem pozyskiwania wiedzy i oddziaływania na kształt otoczenia infrastrukturalnego i środowiska społecznego była dla mnie działalność związana z promowaniem aktywnych form mobilności: chodzenia pieszo i jeżdżenia rowerem jako ważnych czynników poprawy jakości życia i rozwoju miasta. W tym okresie uczestniczyłem w 18 międzynarodowych konferencjach planowania rowerowego Velo-city a w latach 2010-2015 byłem wiceprezydentem Europejskiej Federacji Cyklistów. W czasie ponad 50 lat pracy na Uniwersytecie Gdańskim, na którym prowadziłem m.in. autorskie konwersatorium pt. Strategia rozwoju przedsiębiorczego społeczeństwa obywatelskiego dzieliłem się wiedzą na temat rozwoju organizacji pozarządowych i sposobów wychodzenia ich z różnych kryzysów.

Myślę, że przedstawione wyżej fragmenty mojego doświadczenia i dorobku będą dobrze wykorzystane w pracy w ramach GROU.

**Mach Lucyna**  
**Brzostek TopTeam**

Od lat działam na styku biznesu i NGO, wierząc, że realna zmiana zaczyna się od ludzi z pasją. Gdańsk to miasto wolności i solidarności – wartości, które noszę w sercu, wspierając kobiety w kryzysie, młodzież i sport jako narzędzie zmiany społecznej. Jako manager Brzostek Top Team tworzę przestrzeń, w której każdy, bez względu na swoją historię, może znaleźć siłę do walki – na ringu i w życiu.

Chciałabym, by moje doświadczenie w zarządzaniu, optymalizacji procesów i budowaniu sieci wsparcia wzbogaciło GROU. Chcę wzmocnić współpracę organizacji, tworzyć innowacyjne programy pomocy i angażować biznes w działania społeczne. Wierzę, że razem możemy więcej, a każda historia zasługuje na drugą rundę. Gdańsk dał mi nowe możliwości – teraz ja chcę oddać miastu to, co we mnie najlepsze.

Od ponad 25 lat łączę doświadczenie menedżerskie z pracą społeczną. Współtworzyłam i optymalizowałam procesy w międzynarodowych korporacjach, zarządzałam zespołami i wdrażałam innowacje, ale to działalność społeczna stała się moją misją.

Jako manager Stowarzyszenia Brzostek Top Team organizuję projekty sportowe i edukacyjne, wspierające młodzież, kobiety i osoby w kryzysie. Stworzyłam unikalną w Europie Akademię Boksu dla dzieci ze spektrum autyzmu, pokazując, że sport może być terapią. Wraz z Uniwersytetem Gdańskim współorganizowałam konferencję „Autyzm nie definiuje” dla ponad 300 studentów.

Współpracuję z uczelniami WSB Merito, AWFIS, UG oraz Fundacją Gdańską, UpFundation, Fundacją RC i Centrum Wolontariatu. Dzięki tym działaniom moje stowarzyszenie uzyskało status Przedsiębiorstwa Społecznego. W GROU chcę wykorzystać doświadczenie w zarządzaniu projektami, budowaniu partnerstw i pozyskiwaniu funduszy, by wzmacniać sektor NGO i tworzyć nowe możliwości dla mieszkańców Gdańska.

## **Matyjaszczyk Beata**

### **Związek Harcerstwa Polskiego, Chorągiew Gdańska**

W GROU chciałabym skupić się nad:

1. rozwiązaniami prawnymi przyjaznymi dla organizacji pozarządowych w różnych aspektach: zlecenia zadań, lokali, konsultacji, a doświadczenia gdańskie przenosić na rozwiązania ogólnopolskie.
2. zwiększaniu udziału organizacji w życiu naszego Miasta, w szczególności w zakresie realizowanych zadań i wysokości przekazywanych środków organizacjom, zarówno finansowym jak i rzeczowym.
3. podnoszeniu wiedzy przedstawicieli organizacji w formie spotkań informacyjnych i samokształcenia. Przykładem są zainicjowane wspólnie z WRS spotkania tematyczne odbywające się raz w miesiącu.

GROU to samorząd organizacji pozarządowych w Gdańsku. Jego siła zależy od zaangażowania, doświadczenia i wiedzy członków. Mam świadomość ile czasu trzeba poświęcić na prace w GROU i jest to całkowicie praca wolontariacka, posiadam wiedzę, którą chcę dzielić się z organizacjami dla rozwoju sektora.

Przez lata pracy w GROU przekonałam się, że partnerska współpraca z Miastem Gdańskim jest ważna dla organizacji. Wypracowane wspólnie rozwiązania znajdują swoje odbicie w dokumentach.

W ostatniej kadencji GROU byłam osobą, która skupiła się na czytaniu dokumentów zgłaszaniu uwag i dostosowywaniu ich potrzeb organizacji.

Z poczucia obowiązku uczestniczyłam w większości spotkań dotyczących organizacji pozarządowych. zbierając informacje, prezentuję następnie głos organizacji na Gdańskiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego.

Z wykształcenia jestem prawnikiem, specjalizuję się w sprawach społecznych współpracy ngo z administracją publiczną. W ostatnich latach ukończyłam studia podyplomowe w zakresie: Zamówień Publicznych, Koordynacji dostępności, obecnie jestem na studiach poświęconych Ochronie Danych Osobowych.

Całe moje życie zawodowe skupia się na sprawach społecznych i działaniach organizacji pozarządowych, choć w różnych instytucjach: Biuro Rzecznika Praw Obywatelskich, biznesie, szkole, organizacji pozarządowej. Obecnie pracuję w ZHP Chorągwi Gdańskiej jako szef Zespołu Projektowego, zajmuję się przygotowaniem projektów ich realizacją i rozliczaniem. Projekty dedykowane są rodzinom, dzieci, młodzieży i seniorów, a finansowane między innymi ze środków EFS, miasta Gdańska, Województwa Pomorskiego, NIW.

Byłam pomysłodawczynią i realizatorką projektu sPrawny Ekspert Pozarządowy poświęcony podnoszeniu kompetencji eksperckich organizacji pozarządowych w procesie stanowienia prawa do udziału w którym zaproszone były również gdańskie ngo. Prowadziłam szkolenia dla 380 urzędników poświęcone kontrolom rozliczania zadań realizowanych przez ngo.

Społecznie angażuję się w wiele przedsięwzięć. Wspomagam w działaniach małe organizacje (OSP Świbno, Stowarzyszenie Przyjaciół Wysp Sobieszewskiej).

Pracuję w Grupie ds. uproszczeń prawnych przy Przewodniczącej Komitetu Pożytku Publicznego (efekty pracy grupy przedstawię podczas spotkania plenarnego).

**Mularski Krzysztof**  
**Instytut Metropolitalny**

W kolejnej kadencji GROU chciałbym przede wszystkim kontynuować dotychczasowe działania ukierunkowane na współuczestnictwo gdańskich organizacji w tworzeniu polityk ich dotyczących, zwłaszcza w obszarach konsultacji publicznych, gospodarkami lokalnymi oraz polityk obejmujących realizację zadań publicznych.

Dostrzegam potrzebę szerszego zaangażowania GROU i ich członków-reprezentantów organizacji w inicjatywy prawno-legislacyjne (np. inicjatywy uchwałodawcze mieszkańców) na rzecz gdańskiego trzeciego sektora. W tym zakresie mogę służyć wiedzą w aspektach formalno-prawnych oraz doświadczeniem z obszaru spółdzielczej ekonomii społecznej.

Dotychczas uczestniczyłem w pracach GROU przez dwie kadencje, włączając się zarówno w inicjowane przez GROU działania (w ostatnim okresie w szczególności w Zespole Dialogu Obywatelskiego ds. polityki lokalowej), jak i starając się włączać w odbywające się w Gdańsku procesy konsultacyjne. W pracach GROU wykorzystam moje zawodowe doświadczenie zarówno jako członka Zarządu Instytutu Metropolitalnego - think tanku działającego w obszarach polityk metropolitalnych i miejskich, jak również jako adwokata i doradcy w różnych organizacjach pozarządowych.

**Niemkiewicz Małgorzata**  
**CARITAS Archidiecezji Gdańskiej**

Reprezentuję dużą organizację, która w Gdańsku prowadzi na rzecz mieszkańców i osób przebywających na terenie miasta wiele działań. Mamy bogate, 35-letnie doświadczenie realizacji działań w różnych warunkach. Kandyduję do GROU ponieważ chciałabym podzielić się swoją wiedzą i doświadczeniem dla rozwoju gdańskich NGO. Ponadto chciałabym mieć wpływ na kształtowanie relacji pomiędzy JST a NGO. Szczególny nacisk chcę położyć na upraszczanie zasad współpracy JST z NGO, poszerzenie jej zakresu, rozwój dialogu i partnerskich relacji oraz wzmacnianiu potencjału NGO. Uważam, że silne organizacje są gwarantem dotarcia do mieszkańców z bogatą ofertą usług. Liczebność zaś organizacji jest dowodem na samoorganizację społeczeństwa, które w wielu kwestiach jest gotowe na przejęcie inicjatywności i sprawstwa. Jednak najważniejszym elementem wydaje się być integracja, scalanie sektora, zachęcanie do podejmowania wspólnych zadań, łączenia potencjałów. Bliska jest mi zasada subsydiarności oraz współdzielenia, które chciałabym upowszechniać i wdrażać w życie.

Od niemal 30 lat jestem zaangażowana w działania w i na rzecz NGO (w tym blisko 23 lata zatrudnienia w NGO), mam także 6 lat doświadczenia zarządzania jednostką organizacyjną: MOPR Gdańsk, która przekazywała NGO'som zadania i środki na drodze konkursów. Przez wiele lat byłam/jestem przewodniczącą Pomorskiej Rady Organizacji Pozarządowych oraz przewodniczącą/współprzewodniczącą Regionalnego Komitetu Rozwoju Ekonomii Społecznej. Znam dobrze 3 sektor, zarówno lokalny, jak i regionalny. Wiem, z jakimi trudnościami się boryka. Znam zasady obowiązujące w JST, praktyki i możliwości. To połączenie wiedzy i doświadczenia może być przydatne w działaniach GROU. Jestem w stanie spojrzeć na sprawy z obu stron, doceniając interesy każdej z nich. Jestem też badaczką i ewaluatorką programów społecznych, co pozwala mi spojrzeć na tematy z różnych perspektyw. Potrafię opracowywać i opiniować programy współpracy, pisałam i realizowałam projekty, w tym innowacyjne. Mam także doświadczenie współpracy międzynarodowej: wymiana dobrych praktyk oraz rozwiązania stosowane w innych krajach mogą ubogacać działalność gdańskiego 3. sektora.

**Niemkiewicz Adam**  
**Stowarzyszenie Morena**

Kandyduję do GROU, aby kontynuować pracę z kończącej się kadencji w zakresie tworzenia możliwości integracji i sieciowania gdańskich organizacji, rozwijania możliwości współpracy środowiska NGO, a także by kontynuować pracę nad gdańskimi regulacjami dotyczącymi korzystania z lokali Miasta dla organizacji pozarządowych. Chciałbym wspomóc proces upraszczania zasad współpracy między Miastem, a organizacjami.

W organizacjach pozarządowych działam przez całe dorosłe życie. Byłem instruktorem harcerskim, od 20 lat pracuję w Stowarzyszeniu Morena, ale także byłem kilkakrotnie w GROPE. W ostatniej kadencji głównym moim działaniem był Zespół Dialogu Obywatelskiego ds. lokali użytkowych, w którym jestem współkoordynatorem. Z moim zespołem współorganizowałem także ostatnie spotkanie Gdańskich NGO, integracyjne spotkanie w czerwcu ub. roku na Dolnej Bramie. A w ramach działań Moreny największymi przedsięwzięciami w 2023 i 2024, w którym wzięło udział kilkadziesiąt gdańskich organizacji - były Targi Czas na Młodzież i Targi Czas na eS. W Morenie zajmuję się kilkoma projektami, w które angażujemy gdańskie NGO: szkolimy osoby pracujące z młodzieżą, organizujemy wolontariat w Polsce i zagranicą. Jestem także członkiem kilku Zespołów ogólnopolskich, w tym wiceprzewodniczącym ogólnopolskiego zespołu ds. wolontariatu i aktywizmu przy KPRM.

#### **Pisański Mateusz**

##### **Fundacja Nexus Biznesu**

Kandyduję do Gdańskiej Rady Organizacji Pozarządowych, ponieważ wierzę, że organizacje społeczne odgrywają kluczową rolę w rozwoju lokalnej społeczności, a ich głos powinien być skutecznie reprezentowany. Jako współzałożyciel Fundacji Nexus Biznesu oraz osoba zaangażowana w działalność młodzieżowych organizacji, dostrzegam potrzebę budowania silnej współpracy między NGO-sami, wspierania inicjatyw młodzieżowych i usprawniania komunikacji między trzecim sektorem a samorządem.

W GROPE chciałbym zająć się wzmocnieniem sieci organizacji, promowaniem wymiany doświadczeń oraz ułatwianiem dostępu do wsparcia dla nowych i rozwijających się NGO. Moim celem jest także zwiększenie udziału młodych liderów w strukturach społeczeństwa obywatelskiego. Dzięki doświadczeniu w sieciowaniu Młodzieżowych Rad w skali ogólnopolskiej, chciałbym pomóc w integracji różnych środowisk i tworzeniu przestrzeni do współpracy organizacji o różnych profilach działalności.

Moje doświadczenie w sektorze organizacji pozarządowych obejmuje działalność na poziomie lokalnym i ogólnopolskim. Jako współzałożyciel i członek zarządu Fundacji Nexus Biznesu rozwijam projekty wspierające młodzież i ich wejście na rynek pracy. Pracując w Polskiej Radzie Organizacji Młodzieżowych, od roku jako Pełnomocnik Zarządu ds. Sieciowania Młodzieżowych Rad, zajmuję się budowaniem współpracy między organizacjami i strukturami samorządowymi. Byłem radnym i wiceprzewodniczącym Młodzieżowej Rady Miasta Gdańska, gdzie angażowałem się w działania na rzecz młodzieży i konsultacje społeczne. Pełnię również funkcję sekretarza gdańskiego koła Nowej Generacji Młodych oraz Zastępcy Sekretarza Generalnego tego stowarzyszenia. W GROPE chcę wykorzystać swoje doświadczenie w sieciowaniu organizacji, reprezentowaniu ich interesów oraz wspieraniu rozwoju NGO poprzez współpracę i wymianę dobrych praktyk.

#### **Ptaszek Kacper**

##### **Stowarzyszenie Pomocy Osobom Autystycznym**

Na co dzień pracuję w Stowarzyszeniu Pomocy Osobom Autystycznym jako Kierownik Wspólnoty Domowej dla dorosłych Osób z Autyzmem. W Stowarzyszeniu staramy się budować system wsparcia, który dotyczy Osób z Autyzmem. Zdajemy sobie sprawę, że wszystkie osoby, nie tylko z niepełnosprawnościami, ale i inne będące pod opieką Organizacji Pozarządowych, mają rozmaite trudności, które najczęściej obejmują cały system Rodziny i najbliższych. Będąc Członkiem GROPE chciałbym poznać szczegóły pracy Organizacji Pozarządowych, skupić się na dobrych praktykach dotyczących wsparcia i znaleźć sposób, by były one ogólnie dostępne. Na przykładzie Stowarzyszenia wiemy też, że same Organizacje Pozarządowe borykają się z wieloma problemami. Jako Członek GROPE byłbym dostępny dla Organizacji Pozarządowych i z chęcią zgłaszał na forum wszelkie problemy, zarówno w zakresie wsparcia beneficjentów, jak również te natury organizacyjnej. Wreszcie, jako Członek GROPE chciałbym mieć realny

wpływ na budowanie systemu sprzyjającemu dobremu funkcjonowaniu Organizacji Pozarządowych oraz przygotowanie rozwiązań w Mieście, które będą je wspierać.

Zawodowo związany jestem w pracę z dorosłymi Osobami z Autyzmem. Miałem przyjemność pracować zarówno z dziećmi z rodzin dysfunkcyjnych w ramach działań świetlic środowiskowych Caritas, jak również z osobami niepełnosprawnościami innymi niż autyzm. Doświadczyłem również pracy z osobami w kryzysie bezdomności jako streetworker w Sopocie. Uważam zatem, że cechuje mnie szerokie spojrzenie na problemy osób, z którymi na co dzień zajmują się Organizacje Pozarządowe. W Stowarzyszeniu Pomocy Osobom Autystycznym prowadzimy treningi mieszkalnictwa, które mają przygotować dorosłe Osoby z Autyzmem do zamieszkania poza domem rodzinnym. Przygotowujemy również rozwiązania, które usprawniłyby powstawanie i funkcjonowanie małych domów w środowisku lokalnym, gdzie dorosłe osoby z niepełnosprawnościami mogłyby wieść swoje życie. Uważam, że cennym, byłoby dzielić się naszymi doświadczeniami na forum Organizacji Pozarządowych. Brałem również w przygotowaniu i realizacji projektów, zarówno finansowanych ze środków unijnych, jak również krajowych. Chciałbym opowiedzieć o moich doświadczeniach w zmaganiach z projektami, a także wysłuchać innych Organizacji.

### **Samborski Łukasz**

#### **Fundacja Regionalne Centrum Informacji i Wspomagania Organizacji Pozarządowych**

Kandyduję do Gdańskiej Rady Organizacji Pozarządowych, ponieważ wierzę, że wspólnie możemy budować silniejszy i bardziej zintegrowany sektor pozarządowy w Gdańsku. Moim celem jest wzmacnianie współpracy między organizacjami oraz tworzenie przestrzeni do dialogu i wymiany doświadczeń. W GROU chciałbym skupić się na promowaniu narzędzi partycypacji (takich jak Zespoły Dialogu Obywatelskiego), wzmacnianiu głosu organizacji pozarządowych w procesach decyzyjnych (poprzez m.in. wypracowanie stanowiska GROU, które będzie upubliczniane) oraz zwiększaniu dostępności informacji o dostępnych możliwościach wsparcia i współpracy.

Z wykształcenia ekonomista. Jako dyrektor Fundacji RC od 2021 roku wspieram gdańskie organizacje (m.in. poprzez szkolenia i prowadzenie doradztwa w Centrum Organizacji Pozarządowych), co daje mi wiedzę o ich potrzebach. W latach 2021-2024 byłem członkiem krajowej Rady Działalności Pożytku Publicznego, zabiegając o sprawy NGO na szczeblu centralnym. Byłem również członkiem poprzedniej kadencji Gdańskiej Rady Organizacji Pozarządowych, a także reprezentuje organizacje w Gdańskiej Radzie Działalności Pożytku Publicznego.

Obecnie jestem także prezesem Pomorskiej Sieci Centrów Organizacji Pozarządowych, federacji, która zrzesza organizacje parasolowe.

Jestem współautorem ogólnopolskiego raportu pt. „Finansowanie organizacji pozarządowych przez JST w latach 2020 i 2021”.

### **Siuda-Piotrowska Natalia**

#### **Fundacja Inicjowania Rozwoju Up Foundation**

Jestem dumną członkinią Gdańskiej Rady Organizacji Pozarządowych od dwóch kadencji. Daje mi to świadomość struktury, ograniczeń, możliwości i roli, jaką pełni GROU w Gdańsku.

Kandyduję, bo chcę reprezentować gdański pozarządowy sektor, móc wspierać i skutecznie wzmacniać organizacje i wpływać na to, jak będzie wyglądać reprezentacja sektora. Chcę podjąć próbę wzmocnienia roli, jaką pełni GROU w Gdańsku, budować świadomość sektora na temat reprezentacji, jaką jest Gdańska Rada i dlaczego warto ją mieć i wzmacniać jej znaczenie w Mieście. Chcę również poszukać możliwości usprawnienia funkcjonowania GROU-u jako struktury, złożonej z bardzo różnorodnych osób, na co dzień wykonujących bardzo ważne społecznie działania, a jednocześnie podejmujących się tego dodatkowego zobowiązania. Rada pełni ważną funkcję - pozwala organizacjom mieć poczucie wpływu w zakresie współpracy z samorządem, kreować nowe rozwiązania, tworzyć zmianę i utrzymywać, to co jest dobre we współpracy. Nie zawsze zarówno sektor, jak i sama Rada ma tego świadomość, dlatego chcę działać na rzecz wzmocnienia i docenienia roli GROU. Kandyduję, bo chcę móc także działać na rzecz

budowania relacji i współpracy wewnątrz sektora i w zakresie działań międzysektorowych. Zgłaszam gotowość do podjęcia się tych działań w nowej kadencji GROU.

Od ponad 15 lat pracuję w gdańskim trzecim sektorze. Na co dzień pomagam osobom, które chcą działać i tworzyć organizacje pozarządowe. Znam specyfikę, wyzwania i możliwości gdańskich organizacji. Jestem certyfikowaną trenerką, mentorką i doradczynią. Wspieram organizacje pozarządowe, instytucje kultury, przedsiębiorstwa społeczne, aktywistki i aktywistów w obszarach dotyczących tworzenia i funkcjonowania organizacji pozarządowych, finansów organizacji, projektowania usług społecznych, współpracy z otoczeniem, odpowiedzialności społecznej, innowacji czy ekonomii społecznej. Na co dzień prowadzę Fundację Inicjowania Rozwoju UP FOUNDATION, która wspiera międzysektorowe inicjatywy i łączy potencjał organizacji, biznesu i samorządu, działając na rzecz odpowiedzialności społecznej i zrównoważonego rozwoju na Pomorzu. Działam na rzecz wspierania równości, różnorodności i inkluzywności działań społecznych i samych organizacji pozarządowych, współtworzyłam kampanię społeczną - Bohaterki Codzienności - o roli kobiet w 3. sektorze, w której starałyśmy się pokazać rolę sektora obywatelskiego w życiu publicznym i olbrzymie znaczenie kobiet działających i pracujących w sektorze. Wspieram rozwój innowacji społecznych i sama je tworzę, w tym m.in. program budowania odwagi wśród kobiet z organizacji pozarządowych „Podróż do odwagi”. Ukończyłam politologię na Uniwersytecie Gdańskim i ekonomię społeczną na Uniwersytecie Ekonomicznym w Krakowie i projektowanie usług na SWPS, a także Latający Uniwersytet Praw Człowieka. Wyżej wymienione działania i projekty nauczyły mnie, m.in. jak ważna jest praca społeczna, jak wiele bardzo ważnych społecznie działań realizują organizacje pozarządowe, a także że zawsze w tych działaniach są też osoby, które starają się naprawiać, ulepszać czy zmieniać świat. Osoby, które również potrzebują wsparcia - w zarządzaniu, w budowaniu strategii, w szukaniu środków na działania, w pisaniu i wymyślaniu nowych działań, w zadbaniu o siebie i swój dobrostan, w przeciwdziałaniu wypaleniu zawodowemu, w dostępności usług, w sieciowaniu itd. osoby, które tworzą zespoły, współpracują, szukają partnerów do wspólnych działań.

#### **Sobczyk Maria Alicja**

##### **Stowarzyszenie Kulturalno-Oświatowe Aktywny Senior**

Chciałabym pracować w strukturach przedstawicielskich NGO na rzecz mieszkańców Gdańska. Jestem szczególnie zainteresowana rozwiązywaniem problemów osób starszych i niepełnosprawnych. Chciałabym aktywnie uczestniczyć w tworzeniu Polityki Senioralnej Miasta na lata 2025 - 2030. Przy pracy nad tym dokumentem szczególny nacisk położyłabym na : zapisaniem w dokumencie i wprowadzenie w życie zasad: efektywności finansowania projektów, uczciwej konkurencji i równości szans wszystkich organizacji bez względu na ich wielkość . Zasady te bowiem nie są dotychczas przestrzegane. Jednocześnie chciałabym by organizacje małe i średnie mogły liczyć na rzeczywiste wsparcie w pracy na rzecz społeczeństwa i mogły się rozwijać.

Od kilku lat działałam w strukturach różnych organizacji , Klubie seniora, Uniwersytecie trzeciego Wieku a od 2023 roku należę i działam w Zarządzie Stowarzyszenia Kulturalno-Oświatowego "Aktywny Senior" w Gdańsku - aktualnie pełnię funkcję Wiceprezesa ds. Edukacji Dorosłych. Jako wiceprezes współpracuję z uczelniami , organizacjami i instytucjami w celu zdobywania wykładowców na wysokim poziomie dla realizacji zadań edukacyjnych Stowarzyszenia.

#### **Suski Dastin**

##### **Fundacja Oparcia Społecznego Aleksandry FOSA**

Jestem Wiceprezesem Fundacji FOSA. Posiadam wieloletnie doświadczenie zawodowe, które w połączeniu z moimi kwalifikacjami wykorzystuję wspierając różne gdańskie organizacje. Prowadzę szkolenia z kompetencji miękkich, wspieram gdańskie organizacje interwencyjnie w różnych sytuacjach problemowych związanych z kadrą czy klientami. Zarządzanie dużym zespołem ludzi, prowadzenie organizacyjne własnej fundacji, ale przede wszystkim znajomość

specyfiki, zasobów i ograniczeń wielu gdańskich organizacji daje mi pewność, że mój potencjał i zasoby mogę wykorzystać podczas prac w GROPE.

Z wykształcenia jestem psychologiem, psychoterapeutą. Specjalizuję się we wsparciu dzieci, młodzieży i całych systemów rodzinnych. Zawodowo kierowałem Środowiskowym Domem Samopomocy dla dzieci i młodzieży z zaburzeniami psychicznymi, Współtworzę kampanię Niebieskich Trampek. Prowadzę szkolenia i webinary dla pracowników gdańskich instytucji i organizacji z zakresu zdrowia psychicznego. Wspieram interwizyjnie i interwencyjnie pracowników wykonujących pracę w środowisku. Występuję podczas debat i konferencji jako specjalista z zakresu zdrowia psychicznego dzieci i młodzieży. Jestem członkiem komisji konkursowych w bieżącej kadencji, angażuję się w prace Dialogu Obywatelskiego. Zasiadam w zespole powołanym przez Wojewodę Pomorskiego do spraw psychiatrii dzieci i młodzieży. Jestem członkiem Komitetu Monitorującego Funduszy Europejskich Pomorza 2021-2027.

Znajomość specyfiki pracy w trzecim sektorze, obciążeń związanych z prowadzeniem organizacji, zarządzaniem zasobami ludzkimi, pozyskiwaniem finansowania, mogę wykorzystać w pracy GROPE reprezentując interesy innych gdańskich organizacji.

### **Wiszniewska Magdalena**

#### **Pomorskie Stowarzyszenie Rodzicielstwa Zastępczego "Uśmiech Dziecka"**

Widzę potrzebę wzmocnienia reprezentacji organizacji pozarządowych w Mieście. Moje doświadczenie zawodowe i społeczne, a także dyspozycyjność i zaangażowanie w podejmowane działania, pozwalają mi zapewnić Państwa, że uczynię wszystko, aby potrzeby społeczników działających w organizacjach pozarządowych były przedmiotem troski samorządu lokalnego.

Mam 49 lat, od urodzenia mieszkam w Gdańsku. Ukończyłam Uniwersytet Gdański. Aktualnie pracuję, jestem terapeutą SI, a także rodziną zastępczą zawodową. Przez kilka lat działałam w Radzie i Zarządzie Dzielnicy Stogi. Aktualnie jestem Przewodniczącą Rady Dzielnicy Strzyża. Jestem prezesem Stowarzyszenia „Forum Rad Dzielnic” oraz członkiem Pomorskiego Stowarzyszenia Rodzicielstwa Zastępczego „Uśmiech Dziecka” i Stowarzyszenia Terapeutów Neurorozwojowych.

Z uwagi na wykonywany zawód i działalność społeczną, najbardziej interesują mnie zagadnienia związane z rozwojem dzieci i młodzieży oraz wspieraniem społeczności lokalnych.

Realizowałam projekty z różnych obszarów: pomocy społecznej, wsparcia społeczności lokalnej, sportu, kultury, edukacji i wielu innych.

Od kilku lat, dzięki Państwa głosom jestem członkiem GROPE. Jako reprezentantka GROPE miałam przyjemność uczestniczenia w pracach Gdańskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego, Zespołu Konsultacyjnego Budżetu Obywatelskiego oraz Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej w Gdańsku. Pozwoliło mi to na zdobycie doświadczenia i wiedzy z zakresu działalności organizacji pozarządowych. Od wielu lat biorę też udział w pracach komisji konkursowych. Jestem osobą dyspozycyjną i posiadam potrzebną wiedzę praktyczną, co pozwala mi na rzetelną pracę i obiektywną ocenę złożonych ofert. Uważam, że moje doświadczenie, zaangażowanie i dyspozycyjność pozwolą na rzetelne wykonywanie obowiązków członka GROPE oraz członka komisji konkursowych.

### **Woroniecka Elżbieta**

#### **Opowiadacze Historii Dolnego Miasta w Gdańsku**

Bazując na własnym kilkunastoletnim doświadczeniu chciałabym współuczestniczyć za sprawą GROPE w pracach na rzecz lokalnej społeczności. Szczególnie interesują mnie kwestie archiwistyki społecznej, lokalnego patriotyzmu, wolontariatu oraz wsparcia dla seniorów, którzy tak wiele dla nas zrobili, a teraz my możemy tak wiele zrobić dla nich. Jestem też otwarta na wszelkie formy wymiany wiedzy, informacji i dobrych praktyk w zakresie prowadzenia domów

i klubów sąsiedzkich. Chciałabym też mieć wpływ na poprawienia jakości życia mieszkańców w oparciu o współpracę z innymi partnerami działającymi w naszym mieście. Dziękując za swoje doświadczenia chciałabym wspierać nowe podmioty, których członkowie być może za jakiś czas zasilą szeregi GROPU. W uzupełnieniu dodam, że byłam członkiem GROPU w minionej kadencji.

Od 14 lat działam w Opowiadaczach Historii Dolnego Miasta w Gdańsku, przybliżając historię mieszkańcom, sympatykom i osobom przyjeźdnym. Wzmacniając poczucie tożsamości dolnomieszczan i odczarowując nie najlepszą sławę tego miejsca. Współtworzę archiwum społeczne. Gromadzę historię mówioną. Prowadzę wykłady i spaceruje. Przygotowuję wystawy. Od 11 lat jestem Lokalną Przewodniczką po Dolnym Mieście. Piszę artykuły na dolnomiejski portal, który w tym roku kończy 10 lat. Od 8 lat współtworzę Inkubator Sąsiedzkiej Energii Dolne Miasto. Jest to dom sąsiedzki, skupiający osoby chętne do pomagania innym, jak i te, które pomocy potrzebują, osoby kreatywne chętne do dzielenia się swoją wiedzą jak i te, które pragną swoją wiedzę poszerzyć. Aktywizujemy lokalną społeczność poprzez warsztaty, spotkania i wspólne działania na rzecz innych. Angażuję się też w działania podwórkowe poprawiające wygląd, estetykę, funkcjonalność i dostępność tych miejsc dla mieszkańców. W ostatniej kadencji byłam członkiem GROPU.

### **Fundacja NOVA**

#### **Woźniczka-Sulka Joanna**

Jako członek GROPU chciałabym skoncentrować się na wzmacnianiu współpracy między organizacjami oraz promowaniu innowacyjnych projektów edukacyjnych. Dzięki doświadczeniu zdobytemu w Fundacji NOVA, gdzie aktywnie uczestniczyłam w realizacji projektów międzynarodowych, mogę wnieść cenne pomysły oraz praktyczne rozwiązania.

Moim celem jest wspieranie integracji społecznej mieszkańców, zwłaszcza seniorów i migrantów oraz rozwijanie w Gdańsku współprac międzynarodowych. Wierzę, że moje umiejętności w zakresie pozyskiwania funduszy oraz nawiązywania międzynarodowych partnerstw przyczynią się do rozwoju lokalnych NGO.

Chciałabym również dzielić się wiedzą zdobytą podczas realizacji projektów w ramach akredytacji Erasmus+, co umożliwi innym organizacjom korzystanie z międzynarodowych doświadczeń. Moim priorytetem będzie także promowanie idei edukacji przez całe życie, co jest kluczowe dla rozwoju społeczności lokalnych.

Posiadam doświadczenie w zarządzaniu projektami międzynarodowymi, zdobyte w Fundacji NOVA, gdzie od lat koordynuję działania w rewitalizowanej dzielnicy Gdańska Chełm. Uczestniczyłam w realizacji licznych projektów, takich jak Erasmus+, co pozwoliło mi na rozwój umiejętności w zakresie pozyskiwania funduszy oraz budowania międzynarodowych partnerstw.

Moje doświadczenie obejmuje organizację szkoleń, warsztatów oraz wydarzeń, które wspierają lokalną społeczność, w tym seniorów i migrantów. W ciągu ostatnich lat zrealizowaliśmy projekty, które zaangażowały kilka tysięcy osób, co świadczy o skuteczności naszych działań.

Dzięki akredytacjom, które uzyskaliśmy, mam możliwość dzielenia się wiedzą i doświadczeniem z innymi organizacjami, co przyczyni się do ich rozwoju. Moim celem jest wykorzystanie tych kompetencji w Gdańskiej Radzie Organizacji Pozarządowych, aby wspierać innowacyjne inicjatywy oraz promować edukację przez całe życie oraz współpracę międzynarodowe.

### **Zaborowski Piotr**

#### **Polski Czerwony Krzyż - Pomorski Oddział Okręgowy w Gdańsku**

Kandyduję do GROPU ponieważ wierzę, że jest to dobra przestrzeń do realnego wpływania na rozwój sektora społecznego w Gdańsku. Pragnę pracować nad wymianą dobrych praktyk i współpracą między organizacjami. Ufam, że uda się wdrożyć sprawne narzędzia pozwalające gdańskim NGO wypracowywać wspólne stanowiska i mówić jednym głosem, dzięki czemu ten głos będzie jeszcze bardziej słyszalny w samorządzie, administracji publicznej



i sektorze biznesowym. Chciałbym organizować wsparcie organizacji pozarządowych, w tym warsztaty i szkolenia. Doceniam moc spotkań NGO (śniadań branżowych, ognisk integracyjnych) i tworzenia grupy tematycznych. Chciałbym zaangażować się w budowanie wspólnej platformy online do wymiany informacji i zasobów oraz wsparcie organizacji w zakresie automatyzacji i wprowadzania usprawnień technologicznych. Uważam, że można pracować nad lepszą komunikacją w naszym środowisku, mapowaniem organizacji i ich działań. Być może warto tworzyć newsletter dla organizacji z informacjami o grantach, wydarzeniach, sukcesach NGO. Jestem również graczem zespołowym, więc chętnie będę angażował się w trwające dobre działania oraz dołączał do inicjatyw innych.

Mam 33 lata, od ponad 20 lat angażuję się w życie społeczne swojego środowiska. Oczywiście, odpowiednio do wieku byłem więc gospodarzem klasy, przewodniczącym samorządu uczniowskiego, a na studiach starostą i członkiem Parlamentów Studentów Politechniki Gdańskiej. Mam więc we krwi angażowanie się na rzecz środowiska, w którym funkcjonuję. Wielu uznaje mnie za dobrego organizatora i osobę integrującą ludzi. Od blisko 7 lat pracuję w Polskim Czerwonym Krzyżu, pełniąc obowiązki dyrektora oddziału. Zresztą, z Czerwonym Krzyżem związany jestem od 12 roku życia i pełniłem (pełnię) tu wiele różnych funkcji na różnych szczeblach. Znam też specyfikę innych NGO, ponieważ wielokrotnie organizowałem choćby sztab WOŚP, rejon Szlachetnej Paczki oraz angażowałem się jako wolontariusz w WOPR w PZERiI. Jestem przekonany, że te doświadczenia i kompetencje jakie nabyłem będą cenne i przydatne w pracach GROU. Jestem pasjonatem technologii, sprawnie się komunikuję, mam prawo jazdy i nie boję się fizycznej pracy – wiem, że w NGO to często przydatne. Jestem otwarty i elastyczny, a co za tym idzie również kompromisowy, co również wydaje się ważne.